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Rodniki niezbędne w procesie gojenia się ran?
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Chociaż powszechnie uważa się, że wolne rodniki
są szkodliwe dla organizmu, naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Diego (USA)
udowodnili, iż są one jednocześnie niezbędne w procesie gojenia się ran – czytamy
w czasopiśmie „Developmental Cell”.

Badacze przeprowadzili eksperymenty na nicieniach C. elegans i odkryli, że wytwarzane
w mitochondriach wolne rodniki, np. peroksydy, nie tylko umożliwiają gojenie się ran u tych zwierząt,
ale mogą nawet przyspieszać ten proces.

 

"Nasze odkrycie było zaskakujące, ponieważ nie zdawaliśmy sobie sprawy z tego, że mitochondria
odgrywają taką rolę w gojeniu się ran" – komentuje koordynator badań Andrew Chisholm.

 

Przez długi czas uważano, że wolne rodniki uszkadzają DNA, RNA i białka, sprzyjając
przedwczesnemu starzeniu się organizmu i zwiększając ryzyko wystąpienia raka.

 

Jednak naukowcy z uczelni w San Diego przekonują, że wolne rodniki są potrzebne – bez nich rany
nie mogłyby się zagoić.

 

"Wygląda na to, że potrzebujemy pewnego optymalnego poziomu wolnych rodników. Niedobrze, gdy
jest ich zbyt wiele, ale równie źle, gdy jest ich zbyt mało" – dodaje Chisholm.

 

Teraz badacze planują rozszerzyć zakres swoich eksperymentów na gryzonie. Takie badania mogą
pomóc w opracowaniu nowych leków służących leczeniu chronicznych ran u osób starszych
i cierpiących na cukrzycę.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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